2025年 9月 29日

各 位

  会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 渡辺 悠介

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：取締役管理本部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

当社連結子会社による資金の借入に関するお知らせ

 当社は、本年 6 月 26 日に開示しましたように、2025 年 3 月期の有価証券報告書において、「継続企

業の前提に関する注記」を解消いたしました。これに伴い、複数の金融機関が、当社および当社グルー

との新たな取引及び融資等の契約について、ご検討頂いております。

そうした中、このほど、当社連結子会社である株式会社省電舎（以下「省電舎」といいます。）は、千葉

銀行様との間で、下記のとおり、工事受注に伴う原価等の支払いのための証書貸付契約（以下「本契約」

といいます。）を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

（１）名称  株式会社省電舎

（２） 所在地  東京都港区西新橋二丁目 8番 6号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役 渡辺 悠介

（４） 事業内容 １．再生可能エネルギー事業

２．省エネルギー事業

３．施設ソリューション事業

（５） 資本金  金 20百万円

（６） 設立年月日 2011年 12月 1日

２．資金借入の背景

2050 年カーボンニュートラルを目指すわが国の政策を背景に、当社グループが手掛ける、脱炭素ソ

リューションの需要は大きく高まっています。特に、2030年における政府目標（温室効果ガス 2013年

度比 46％削減）まで 5年と迫ってきた現在、当社大手クライアントでは、自ら掲げた温室効果ガス削減

目標達成にむけた活動が、たいへん顕著になっております。こうした動きに伴い、省エネ・環境ソリュ

ーション事業を手掛ける省電舎（当社 100％子会社）においては、施設更新工事などの見積もり依頼が、

大きく増加してきました。そこで、当社では、「継続企業の前提に関する注記」解消を機に、金融機関に

対して、新たな融資契約の締結を打診して参りました。

これらの金融機関による融資契約・融資枠が増え、当社グループの資金調達規模が拡大する場合には、

その規模に伴い、受注可能な工事案件等の規模・件数が伸び、当社連結業績に大きく影響して参ります。

３．本契約の概要

（１）契約締結先 株式会社千葉銀行

（２）資金使途 外注費等経費支払い

（３）契約締結月 2025年 9月

（４）融資金額 49百万円

（５）融資形態 証書貸付

（６）借入金利 年 1.55％

（７）融資期間 1年間

（８）担保の有無 無担保・無保証

４．今後の見通し

本契約の内容は、当社の 2026 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、当社の業

績に影響を及ぼす事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上